
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2021

Oggetto: Autorizzazione spesa. Acquisto di prodotti di vestiario a marchio Ca’ Foscari presso la ditta 
Audes group. CIG Accordo Quadro 8426101E80. CIG derivato ZE03213B9C.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  il  “Settore  Global  Merchandising”  dell’Area  Comunicazione  e  Promozione
Istituzionale  e  Culturale  gestisce  per  l’Ateneo  le  attività  inerenti  all'acquisto  e  alla
commercializzazione dei prodotti di merchandising a marchio Ca' Foscari, sia attraverso il
punto vendita, che tramite il servizio e-commerce;

che con il DDG n. 622/2020 è stato approvato l’affidamento della fornitura di una linea di
vestiario da effettuarsi in base alle necessità di Ateneo a favore di AUDES group s.r.l.,
previa una consultazione di mercato attraverso il M.E.P.A. di Consip S.p.A., con richiesta
di offerta (R.D.O.) “aperta”, sottoscrivendo un Accordo Quadro con CIG 8426101E80;

                         che con il DDG 782/2020 è stata autorizzata la spesa di cui al precedente preambolo;

che per rifornire il punto vendita si è reso necessario l’acquisto dei prodotti di vestiario a
marchio  Ca’  Foscari  dettagliato  nell’Allegato  1  per  il  costo  complessivo  pari  a  euro
3.237,00 (IVA esclusa);

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50;

il  Decreto Legislativo 76/2020 (convertito,  con modificazioni,  dalla legge 11 settembre
2020, n. 120 e in particolare l’art. 1, comma 2 lett. a) e comma 3;

gli artt. 29 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i., 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e
s.m.i.  e  1,  comma  32,  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità attualmente in
vigore;

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-
2023, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019;

il  DDG. n. 96/2021 prot.  n. 5730 del 27/01/2021 di allocazione dei budget ai centri  di
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2021;

il  DDG  n.  954/2020  prot.  n.  72474  del  04/12/2020 che  formalizza  l’articolazione
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

ACCERTATO   da parte del Referente del Settore Merchandising, che il materiale richiesto risponde alle
caratteristiche e ai costi previsti dall’Accordo Quadro;

che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
di cui  all’art.  15 del  Codice etico e di  comportamento emanato con D.R. n. 1116 del
05/11/2019 nei confronti del responsabile unico del procedimento;

che la spesa di euro 3.949,14 (euro 3.237,00 + IVA di euro 712,14) trova assunzione di

impegno sul progetto ACPIC.MERCHANDISING - DG.MERCHANDISING Nuova attività
Ca'  F.  di  merchandising,  A.C.07.01.41.01  -  Acquisto  di  beni  destinati  alla  vendita,
esercizio 2021;

1
Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it/ T. 041 234 7095



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

 che risulta a bilancio la scrittura anticipata n. 10377/2021;

che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato ZE03213B9C per la procedura in
oggetto; 

da parte della struttura proponente, che il provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai
regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di autorizzare la spesa complessiva di euro 3.949,14 (euro 3.237,00 + IVA di euro 712,14) su
ACPIC.MERCHANDISING - DG.MERCHANDISING Nuova attività Ca' F. di merchandising,
A.C.07.01.41.01 - Acquisto di beni destinati alla vendita, esercizio 2021;

2. di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3, il
dott. Enrico Sartor Responsabile Unico del Procedimento. 

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
dott. Enrico Sartor

Allegato 1

2
Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it/ T. 041 234 7095



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Colore Felpa Logo Taglia Pezzi

Costo 

unitario no 

iva

Costo totale

no iva

Bordeaux Bianco XS 10 24.90 € 249.00 €

S 30 24.90 € 747.00 €

M 30 24.90 € 747.00 €

L 30 24.90 € 747.00 €

XL 20 24.90 € 498.00 €

Navy Rosso S 10 24.90 € 249.00 €

3,237.00 €

3
Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it/ T. 041 234 7095


		2021-06-14T12:27:29+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




